
 

 

 

 

  

 
 
 
Legimus 
Vanliga frågor och arbetsgång 
för Årstaskolan 



 
 

Arbetsgång 
 

1. Mentor (eller annan ansvarig personal) kollar med Memme om eleven är 

registrerad. 

 

2. Mentor ger avtal till eleven att ta med sig hem för att fylla i med 

vårdnadshavare eller mailar digitalt avtal till vårdnadshavare. Avtalet 

skickas enbart till vårdnadshavare till elever med behov och som ska ha 

Legimus. Du får inte skicka digitalt avtal som information till en hel klass 

eller lägga upp länken på teams eller liknande. 

 
3. Skicka ifyllt pappersavtal till Memme på Årsta torg. Digitala avtal kommer 

direkt till Memmes inkorg. 

 

4. Eleven registreras så fort avtalet kommit fram. Eleven får instruktioner för 

inloggning till den mail de registrerat. 

 

5. Maila memme.chatfield@edu.stockholm.se om du önskar att eleven får en 

introduktion av tjänsten. Eleven måste ha ett konto innan introduktionen 

kan ske. 

 

 

   Avtal 

http://arstaskolan.org/legimus/ 

Längst ner på sidan hittar du ”avtal och formulär för utskrift” 
om du vill skicka hem pappersavtal. 

 

http://arstaskolan.org/legimus/


Vanliga frågor 
Det är viktigt att alla som arbetar med eleverna vet vad Legimus är och hur det 

fungerar. Är du osäker hittar du svar på många frågor nedan. Har du fler frågor 

kan du kontakta Memme, memme.chatfield@edu.stockholm.se 

Vad är Legimus? 
Legimus är en tjänst med inlästa böcker. Böckerna läses via dator eller appen 

Legimus. Alla med behov på grund av läsnedsättning får använda Legimus. Det 

måste inte finnas en diagnos. Det krävs en inloggning för att använda tjänsten 

och det är bibliotekspersonal som kan registrera användare. På Årstaskolan är 

det skolbibliotekarien Memme som har hand om detta.  

Vad finns på Legimus? 
Legimus är i princip folk- och skolbiblioteket i inläst form. Där finns främst 

skönlitteratur men även en del facklitteratur. I regel finns inte läromedel. Många 

av böckerna har även text så man kan följa med i den skrivna texten. Saknas den 

bok man vill ha går det att önska nya böcker via skolbiblioteket. 

Hur ordnar jag Legimus till en elev? 
Se vår arbetsgång på föregående sida. 

Kan jag få en lista med vilka av mina elever som har 
Legimus och deras inloggningsuppgifter? 
Nej. Legimus är inte ett skolsystem och eleverna är alltså inte inskrivna klassvis. Vi 

kan slå upp enskilda elever via deras namn och se vilken e-postadress de är 

registrerade på, men det går inte att söka klassvis och det går inte att skriva ut 

listor. Lösenord syns inte i systemet. 

  



 
 

Min elev har glömt sitt lösenord 
Eleven måste ha tillgång till den registrerade e-postadressen vid 
lösenordsbyte. Skolbiblioteket kan inte se lösenordet i systemet. Det finns två 
sätt att fixa nytt lösenord: 

1. Eleven byter lösenord själv via legimus.se (i webbläsare, ej appen) – Logga 

in – Glömt lösenord. Detta kräver att eleven har tillgång till mailen som är 

kopplad. Detta sätt är alltid att föredra! 

2. Eleven mailar Memme eller skriver på teams. Du som pedagog kan inte 

skriva ”fixa lösenord åt den här eleven” utan eleven måste alltid vara 

involverad i att byta lösenordet.  

 

Min elev glömmer lösenordet hela tiden! 

Du kan själv prata med eleven om hen vill ha hjälp att hålla koll på sitt lösenord. 

Skolbiblioteket får inte skriva ner eller hålla koll på lösenord. VI kan heller inte se 

lösenorden i systemet. 

Det är mycket viktigt att ni som har tillgång till en elevs Legimusinloggning 

respekterar att inloggningen tillhör enbart den eleven. Ni får inte lyssna högt i 

klassrummet, testa lite själva eller liknande. Ni har inloggningen enbart för att 

stöda eleven i att lyssna själv och eleven ska vara involverad i allt som sker kring 

dens konto. 

Jag vill ha ett konto så jag kan visa Legimus för elever! 
Du kan önska ett demokonto på https://www.legimus.se/bibliotek/demokonto. 

Demokonto ger dig möjlighet att visa Legimus med ett begränsat antal titlar. Du 

kan inte registrera användare med demokontot. 

  

https://www.legimus.se/bibliotek/demokonto


 
 

Eleven har redan Legimus hemma, kan hen få ett 
skolkonto? 
Nej. Legimus är knutet till elevens personnummer/LMA-nummer. Det går bara att 

ha ett konto per person. Detta innebär att eleven måste ”ta med sig” 

Legimuskontot till skolan. Skolbiblioteket kan inte ge ut, eller ens se, uppgifterna 

på eget bevåg.  

Om vårdnadshavare eller elev godkänner att skolan får ta del av ett befintligt 

Legimuskonto gör vi en elevflytt så att skolbiblioteket kan hantera elevens konto. 

Om vårdnadshavare och elev inte vill dela med sig av inloggningsuppgifterna till 

skolan kan eleven inte nyttja Legimus i skolan. Detta gäller även när 

vårdnadshavare och elev bestämmer sig för att det konto som är skapat via 

skolbiblioteket bara ska gälla hemma.  

 

 Vårdnadshavare har frågor om Legimus som jag inte kan 
svara på! 

Hänvisa till skolbibliotekarien, memme.chatfield@edu.stockholm.se. 

Vårdnadshavare är välkomna att höra av sig med alla möjliga frågor de har kring 

elevernas läsning och läshjälpmedel. 
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